Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Portaria
PORTARIA nº 3.693, de 04 de julho de 2023. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no PROAD nº 763/2023, resolve: CANCELAR, a contar da publicação, a
Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, do servidor SANDRO DA SILVA LIMA (30848), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO,
Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portarias de Diárias
 Diárias

PORTARIA GP.TRT4 Nº 3.733, DE 06 DE JULHO DE 2023.

Designa a Juíza Titular de Vara do Trabalho Luciana Bohm Stahnke, para atuar
no CEJUSC-JT/SANTA MARIA durante as férias do Coordenador, Juiz Titular
de Vara do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 5.505/2022, que designa o Juiz Titular de Vara do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira para atuar como
Coordenador do CEJUSC-JT/SANTA MARIA, no período de 05.12.2022 a 03.12.2023;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pelo Coordenador do CEJUSC-JT/SANTA MARIA em 07.06.2023, em que informa a previsão
de fruição de férias no início de julho, indicando para atuar na unidade, no respectivo período, a Juíza Titular de Vara do Trabalho Luciana Bohm
Stahnke;
CONSIDERANDO a não oposição manifestada pela Vice-Corregedora no exercício da Corregedoria, Desembargadora Laís Helena Jaeger Nicotti,
conforme mensagem eletrônica encaminhada aos juízes interessados, em 14.06.2023, tendo em vista que não haverá prejuízo à atividade
jurisdicional no período de substituição do magistrado em atuação no CEJUSC-JT/SANTA MARIA;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pela Juíza Titular de Vara do Trabalho Luciana Bohm Stahnke à Presidência, na data de
05.07.2023, em que solicita a expedição de portaria de designação para atuar no CEJUSC-JT/SANTA MARIA durante as férias do Coordenador,
Juiz Titular de Vara do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira, no período de 03.07.2023 a 21.07.2023;
CONSIDERANDO a anuência da Coordenadora do NUPEMEC-TRT4, Desembargadora Luciane Cardoso Barzotto, conforme mensagem
eletrônica encaminhada à Presidência em 05.07.2023;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 6913/2022,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3759/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 06 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Portarias de Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201846

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

RESOLVE:
Art. 1° Designar a Juíza Titular de Vara do Trabalho Luciana Bohm Stahnke, para atuar no CEJUSC-JT/SANTA MARIA durante as férias do
Coordenador, Juiz Titular de Vara do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira, no período de 03.07.2023 a 21.07.2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 03.07.2023.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.672, de 04 de julho de 2023. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 4582/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor RENATO EVALDT MAGNUS (106917),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, da função comissionada de ASSISTENTE-
CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Inteligência e Monitoramento. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, acima referida. 3. CONCEDER ao referido servidor a Gratificação de Atividade de Segurança - GAS, nos
termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006, de 15 de dezembro de 2006. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 3.673, de 04 de julho de 2023. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no PA nº 4582/2023, resolve: 1. CANCELAR, a contar da publicação, a Gratificação
de Atividade de Segurança - GAS, do servidor MARCELO DELLA PACE DORNELLES (95559), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, nos termos do art. 17 da Lei nº 11.416/2006. 2. DESIGNAR o referido servidor para
exercer a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Inteligência e Monitoramento. FRANCISCO ROSSAL
DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 3.674, de 04 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4582/2023, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da
publicação, a Portaria nº 456, de 27-01-2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 03-02-2023, no que se refere à designação
do servidor LUIS EVANDRO SILVA BRASIL (87386), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Inteligência e
Monitoramento, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.675, de 04 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4582/2023, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação,
o servidor MAURICIO OLIVEIRA DO AMARAL (93475), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da
Polícia Judicial, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Inteligência e
Monitoramento, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.699, de 05 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 4519/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor
JOAO DANIEL CORREIA DE OLIVEIRA (119148), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Serviço de Apoio aos Gabinetes
para o Gabinete do Exmo. Desembargador Emílio Papaleo Zin. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Emílio Papaleo Zin. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.700, de 05 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4519/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora KARINA
KLAIC CARDOSO SOARES (107468), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE
DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Emilio Papaleo Zin, mantendo a remuneração da função comissionada até 16-12-
2023, nos termos do art. 4º da Resolução CSJT nº 176/2016. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a referida servidora, do Gabinete do Exmo. Desembargador Emilio Papaleo Zin para a
Secretaria-Geral Judiciária. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3759/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 06 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201846